
design: jak się zmienia i jakie wyzwania przed nim stoją? – zebza, dr m. wszołek, k.
moszczyński

panie co to
jest?

Czym jest design? Z pewnością to nie tylko dostarczanie ładnych obrazków,
użytecznych przedmiotów czy wygodnych samochodów. To również
odpowiedzialność projektantów za konsekwencje stosowania rozwiązań, jakie
stworzyli. Nie wszystko w designie zmierza w dobrym kierunku. Jaki design był
kiedyś, a jaki musi być dziś? Jaka jest aktualna kondycja szkół projektowych?
Jakie wyzwania projektowe (cywilizacyjne) stoją dziś przed projektantami? Na te
pytania odpowiadają dr Mariusz Wszołek i dr Krzysztof Moszczyński z Katedry
Grafiki na Uniwersytecie SWPS we Wrocławiu.

adnotacja
magazynowa

prelegenci Mariusz Wszołek - komunikolog. Zajmuje się głównie algorytmizacją procesów
projektowych, ze szczególnym uwzględnieniem communication design i design
thinking. Na co dzień pracuje w Katedrze Grafiki Uniwersytetu SWPS i w
Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu
Wrocławskiego. Redaktor serii wydawniczej Communication Design oraz autor
książek i artykułów z zakresu reklamy, pracy projektowej i zrównoważonego
projektowania. Zainteresowania naukowe w głównej mierze dotyczą
zrównoważonego projektowania (transformation design), designu opakowań i
communication design. Ostatnio poświęca się zagadnieniom związanym z legal
design.
Krzysztof Moszczyński - projektant, web designer, wykładowca w Katedrze Grafiki
Uniwersytetu SWPS. Zajmuje się wizualizacją danych, obrazowaniem procesów i
projektowaniem wizerunku. Interesują go także zagadnienia z dziedziny
communication design: design powierzchni, design opakowań, corporate
identity, information design, a także rozwój system operacyjnych, jak np.
MacOSX, Android i programowanie w języku Python. W pracy wykorzystuje
przede wszystkim metody projektowania produktów i usług skoncentrowane na
zaspokojeniu potrzeb użytkowników (zgodnie z ideą human-centered design).
Jego zainteresowania naukowe obejmują także: modelowanie procesów
biologicznych, bioinformatykę – metody numeryczne w genetyce i genomice. Na
kierunku grafika we wrocławskiej filii Uniwersytetu SWPS prowadzi zajęcia z
zakresu wizualizacji i prezentacji danych empirycznych, technik wizualizacji,
języków programowania – HTML i CSS, oraz metodologii projektowych.
Natalia Bienias (Zebza) - projektantka działająca w obszarze digital od 2008
roku. Absolwentka Grafiki na Polsko-Japońskiej Akademii Technik
Komputerowych i UXD na Uniwersytecie SWPS w Warszawie. Head of Design w
Mobee Dick. Doświadczenie zdobywała w agencjach reklamowych, software
house’ach, startupach, dużych i małych firmach. W codziennej pracy układa,
organizuje treści i upraszcza najdziwniejsze interfejsy. W wolnym czasie
prowadzi bloga oraz kanał na YouTube poświęcony nauce projektowania i
grafice – by Zebza. Realizowała projekty m.in. dla takich klientów jak: Diebold
Nixdorf, Banque Saudi Fransi, Envelo Bank, Sante, OEX Business Services, eSky,
MNiSW, Bridgestone. Interesuje się psychologią poznawczą, nowymi
technologiami i ich wpływem na nasze życie.


